АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
S& 04. № SS& /к -

г. Шали

О плане мероприятий по реализации
Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего
поколения Чеченской Республики в
Шалинском муниципальном районе
на II квартал 2024 года

В целях реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики в
Шалинском муниципальном районе, утвержденной указом Главы Чеченской
Республики от 5 октября 2021 года № 177:

1. Утвердить:
а) план мероприятий по реализации Единой Концепции духовно

нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской
Республики в Шалинском муниципальном районе на II квартал 2024 года,
согласно приложению № 1;

б) состав рабочей группы по выполнению плана мероприятий по
реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития
подрастающего поколения Чеченской Республики в Шалинском
муниципальном районе на II квартал 2024 года, согласно приложению № 2.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

тт г

Приложение № 2
к распоряжению главы администрации
Шалинского муниципального района
от уС ;

СОСТАВ
рабочей группы по выполнению плана мероприятий по реализации
Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития
подрастающего поколения Чеченской Республики в Шалинском

муниципальном районе на II квартал 2024 года

1 Рашитов
Руслан Хуматиевич

заместитель главы администрации Шалинского
муниципального района -  председатель рабочей группы

2 Нунаева
Айшат Зелимхановна

начальник организационного отдела администрации
Шалинского муниципального района -  секретарь
рабочей группы

г лены  рабочей группы :
3 Г айрбекова

Зулпа Г иланиевна
заместитель главы администрации Шалинского
муниципального района по социальным вопросам

4 Магомадов
Сайд-Хусейн Мусланович

начальник отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами и общественными
организациями администрации Шалинского
муниципального района

5 Берсанов
Апти Джамулайлович

начальник отдела по работе с молодежью и развития
физической культуры и спорта администрации
Шалинского муниципального района

6 Хамзатов
Расул Аптиевич

начальник МУ «Отдел образования Шалинского
муниципального района»

7 Шамсудинов
Эзирали Хамсуркаевич

начальник МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»

8 Мусанипов
Ахъяд Ахмадович

начальник ОМВД России по Шалинскому району
Чеченской Республики (по согласованию)

9 Магомерзаев
Хожбауди Аптиевич

главный врач МУ «Шалинская центральная районная
больница»

10 Муцураев
Алхазур Хамидович

главный редактор МБУ «Шалинская районная газета
«Зама»

11 Неттиев
Хож-Ахмед Мусаевич

кадий Шалинского района (по согласованию)

12 Джамбеков
Абдул-Малик Мутуевич

директор школы хафизов им. Дурди Шейха
(по согласованию)

13 Патаев
Хож-Ахмед Насардиевич

директор ДОУ «Исламское медресе
«Аль-Хадж-Бека» (по согласованию)

14 Кантаев
Шаруди Сайпудиевич

директор ДОУ «Шалинское исламское медресе имени
«Соип моллы» (по согласованию)

15 Ахмадов
Турпал Русланович

директор профессиональной духовной образовательной
исламской религиозной организации «Медресе им.
Тамусы Юсуповой» (по согласованию)

16 Саидов мэр Шалинского городского поселения

Али Абубакарович (по согласованию)
17 Махмудов

Ирисхан Владимирович
глава администрации Автуринского сельского
поселения (по согласованию)

18 Худаев
Шамхан Саламбекович

глава администрации Агиштинского сельского
поселения (по согласованию)

19 Сулейманов
Абдул-Вахид Аптиевич

глава администрации Белгатойского сельского
поселения (по согласованию)

20 Зулаев
Абу Мусаевич

глава администрации Герменчукского сельского
поселения (по согласованию)

21 Музаев
Магомед Саид-Ахмадович

глава администрации Дуба-Юртовского сельского
поселения (по согласованию)

22 Юсупов
Бувайсар Вахитович

глава администрации Мескер-Юртовского сельского
поселения (по согласованию)

23 Масаев
Апти Мусаевич

глава администрации Ново-Атагинского сельского
поселения (по согласованию)

24 Шахгириев
Тимур Лемиевич

глава администрации Сержень-Юртовского сельского
поселения (по согласованию)

25 Кадыров
Мовсар Мауладыевич

глава администрации Чири-Юртовского сельского
поселения (по согласованию)

)

Приложение № 1
к распоряжению главы
администрации Шалинского
муниципального района
от '/ $ ' №

План
мероприятий по реализации в Шалинском муниципальном районе Единой Концепции духовно-нравственного

воспитания и развития подрастающего поколения Чеченской Республики на II квартал 2024 года

№ Н аим енование мероприятий С роки и время
проведения

О тветственны е

О бщ ие мероприятия

1. Разработка планов работы по реализации Единой Концепции
духовно-нравственного воспитания и развития
подрастающего поколения Чеченской Республики на
II квартал 2024 года

до 25 апреля
органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

2. Подготовка отчета об исполнении плана работы по
реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения в II
квартале 2024 года

до 25 июня органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

3. Проведение мероприятий, приуроченных:
- ко Дню местного самоуправления;
- к Празднику Весны и Труда;
- к 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 г.г.;
- ко Дню памяти и скорби народов Чеченской Республики;
- ко Дню России

21 апреля
1 мая
9 мая

10 мая
12 июня

органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

Тема: «П опуляризация традиционны х духовны х ценностей и культуры  народов Ч еченской Республики»

4. Проведение конкурсов, семинаров, лекций, круглых столов,
посвященных священному месяцу Рамадан

апрель органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; кадий Шалинского района

) )
5. Проведение мероприятий (лекции, семинары, круглые столы

и т.п.) по популяризации традиционных духовных ценностей
народов Чеченской Республики

апрель органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; кадий Шалинского района

6. Празднование Ид аль-Фитр апрель органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»; кадий Шалинского
района

7. Проведение мероприятий, посвященных Дню чеченского
языка

апрель органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

8. Проведение мероприятий, посвященных Дню отмены КТО апрель органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»

9. Проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
народов Чеченской Республики

май органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел культуры Шалинского
муниципального района»; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»; кадий Шалинского
района

10. Проведение среди молодежи мероприятий (театральные
постановки, кинолектории, семинары, лекции и т.п.) по
популяризации семейных ценностей

2 квартал МУ «Отдел культуры Шалинского муниципального района»;
органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»;
кадий Шалинского района; директора духовных
образовательных учреждений (медресе) Шалинского района

Тема: «П роф илактика экстрем изм а среди молодеж и»

11. Проведение мероприятий, направленных на профилактику
терроризма и экстремизма среди молодежи

2 квартал отдел по работе с молодежью и развития физической
культуры и спорта администрации района; отдел по
взаимодействию с правоохранительными органами и
общественными организациями администрации района;
МУ «Отдел культуры Шалинского муниципального района»;
МУ «Отдел образования Шалинского муниципального
района»; органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; кадий Шалинского района

)

12. Организация мероприятий (социальный опрос,
документальный фильм, видеосюжет и т.д.) по
информационному освещению и доведению до населения
через средства массовой информации, в местах массового
сбора населения информации о вреде и безосновательности
террористических и экстремистских проявлений

2 квартал органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; главный редактор МБУ «Шалинская
районная газета «Зама»; кадий Шалинского района

13. Проведение цикла публикаций в печатных и интернет-
изданиях на тему: «Профилактика терроризма и экстремизма»

2 квартал органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; главный редактор МБУ «Шалинская
районная газета «Зама»

Тема: «П роф илактика нарком ании среди молодеж и»

14. Организация семинаров по профилактике наркомании,
алкоголизма и табакокурения в молодежной среде с
привлечением специалистов

2 квартал отдел по работе с молодежью и развития физической
культуры и спорта администрации района; органы местного
самоуправления Шалинского муниципального района; кадий
Шалинского района

15. Проведение лекций и бесед с молодежью на тему: «Влияние
наркотических средств и психотропных веществ на организм
человека»

2 квартал МУ «Отдел культуры Шалинского муниципального района»;
МУ «Шалинская центральная районная больница»;
органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; кадий Шалинского района

16. Проведение цикла публикаций в печатных и интернет-
изданиях на тему: «Профилактика наркомании, алкоголизма и
табакокурения»

2 квартал органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района; главный редактор МБУ «Шалинская
районная газета «Зама»

Тема: «П роф илактика дорож но-транспортны х происш ествий»

17. Проведение семинаров, акций, круглых столов по
профилактике ДТП на дорогах с привлечением специалистов
(богословы, спортсмены, деятели культуры)

2 квартал МУ «Отдел культуры Шалинского муниципального района»;
отдел по работе с молодежью и развития физической
культуры и спорта администрации района; отдел по
взаимодействию с правоохранительными органами и
общественными организациями администрации района;
органы местного самоуправления района; кадий района

18. Организация работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма

2 квартал отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и
общественными организациями администрации района;
ОМВД России по Шалинскому району Чеченской
Республики; органы местного самоуправления Шалинского
муниципального района